ہیں اور جب کبھی کسی ماہ کا اختتام ۲۹ دن پر ہوتا ہے تو محکمہ والے کبھی جہاں پر چاند دکھائی دیا ہے اس کی بھی نشاندہی کر دیتے ہیں، اس طرح جیسی خبر ہمیں ملتی ہے اسی طرح ہم اس سے عوام کو بھی باخبر رکھتے ہیں اور شوال ۱۴۳۱ھ کے ۲۹ ایام ہونے کی ”مختصر خبر“ ہمیں محکمہ ہی سے ملی تھی اور اس مرتبہ بھی ذوالحجہ ۱۴۳۱ھ کے چاند کو ہفتہ ۶ نومبر ۲۰۱۰ء کی شام کو متعدد لوگوں کی طرف سے دیکھے جانے کی ”مختصر خبر“ بھی ہمیں محکمہ ہی سے ملی تھی۔ (محکمہ علیا کے اعلان کے لئے ہماری ویب کا ”سعودی فتاویٰ بٹن“ کلک کریں)